



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 7/2024 - Pregão Eletrônico nº 5/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 7/2024, Pregão Eletrônico nº 5/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: MERCADO SOTORIVA LTDA - 18012000000177

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	45,00	BRR	Chocolate em barra ao leite embalagem de 1kg ideal para derreter e fazer produtos moldados.	ARRALDI ARRALDI	29,00000	1.305,00
2	20,00	PAC	Confete de chocolate pacote 500g.	VALERIUS VALERIUS	29,90000	598,00
3	20,00	PCT	Flocos de arroz para preparo de ovos de chocolate, cobertura, bombons pacote de 500g.	ARRALDI ARRALDI	5,25000	105,00
4	65,00	PCT	Amendoim em grãos, sem sal 100% natural em pacote de 500g.	VICATO VICATO	7,85000	510,25
5	10,00	PCT	Açúcar mascavo, pacote de 1 kg.	SANDORO SANDORO	9,40000	94,00
6	6,00	PCT	Açúcar cristal, pacote de 5kg.	SANTA ISABEL SANTA ISABEL	23,90000	143,40
7	6,00	PCT	Açúcar demerara, pacote de 1kg.	SANTA ISABEL SANTA ISABEL	7,40000	44,40
8	5,00	PCT	Gotas de chocolate ao leite, embalagem de 2 kg.	ARRALDI ARRALDI	12,80000	64,00
9	200,00	UN	logurte diversos sabores (morango, salada de frutas, coco) 900g.	FRIZZO FRIZZO	6,45000	1.290,00
10	120,00	L	Leite uht, integral, 1L. Caixa com 12 L.	SANTA CLARA SANTA CLARA	3,98000	477,60
11	30,00	PCT	Café em pó tradicional, 500g.	PILAO PILAO	11,33000	339,90
12	50,00	UN	Achocolatado em pó, solúvel, 500gr.	APTI APTI	9,70000	485,00
13	5,00	PCT	Farinha de trigo tipo 1, embalagem de 5kg.	ARGENTINA ARGENTINA	13,70000	68,50
14	15,00	LT	Óleo de soja, 900ml.	COAMO COAMO	6,90000	103,50
15	2,00	FR	Óleo de coco, extravirgem, 500ml.	DUCOCO DUCOCO	18,90000	37,80
16	2,00	FR	Essência de baunilha frasco com 30ml.	APTI APTI	4,80000	9,60
17	10,00	UN	Manteiga sem sal, tablete 200gr.	TIROL TIROL	12,30000	123,00
18	3,00	POTE	Margarina com sal, pote 500g.	DELICIA DELICIA	8,40000	25,20
19	10,00	BRR	Chocolate em barra, meio amargo, 70% cacau, 90g.	NEGBAUER NEGBAUER	7,70000	77,00
20	30,00	DZ	Ovos de galinha, bandeja com 30 ovos.	SANTA ISABEL SANTA ISABEL	8,24000	247,20

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22	30,00	KG	Maça vermelha fuji.	OUESKI	5,99000	179,70
23	40,00	KG	Melão galia.	OUESKI	9,08000	363,20
24	3,00	FR	Fermento em pó químico, 250g.	ROIAL ROIAL	6,20000	18,60
25	5,00	KG	Chocolate em pó 100% Cacau, 1 kg.	APTI APTI	54,70000	273,50
26	10,00	PCT	Milho para pipoca, pacote de 500g.	BEATRIZ BEATRIZ	5,40000	54,00
27	15,00	LT	Milho em conserva, 200g.	FUGINI FUGINI	4,00000	60,00
28	15,00	LT	Ervilha em conserva, 200g.	FUGINI FUGINI	3,80000	57,00
29	20,00	PAC	Molho de tomate tradicional 340g.	VAL VAL	1,80000	36,00
30	10,00	KG	Tomate longa vida.	OUESKI OUESKI	8,00000	80,00
31	10,00	KG	Cebola amarela.	OUESKI OUESKI	4,90000	49,00
32	3,00	KG	Alho cabeça.	OUESKI OUESKI	28,50000	85,50
33	2,00	PCT	Pacote de orégano de 200g.	OUESKI OUESKI	8,00000	16,00
37	30,00	UN	Brócolis cabeça	OUESKI OUESKI	4,80000	144,00
40	10,00	KG	Queijo mussarela kg.	COOPER COOPER	29,98000	299,80
41	15,00	KG	Salsicha pacote para cachorro-quente.	FRIATTO FRIATTO	7,30000	109,50
42	18,00	KG	Pão de cachorro-quente.	PERIN PERIN	9,99000	179,82
43	108,00	UN	Leite condensado, 4 caixas com 27 unidades, 395g.	TIROL TIROL	5,80000	626,40
44	80,00	UN	Refrigerante 2L, diversos sabores (uva, limão, laranja, guaraná), 10 fardos com 8 unidades cada.	TROPE TROPE	7,90000	632,00
45	18,00	KG	Pão francês.	PERIN PERIN	15,30000	275,40
47	5,00	PCT	Sal refinado e iodado, pacote de 1kg.	SALSUL SALSUL	2,00000	10,00
48	5,00	MÇ	Couve (folha) manteiga.	OUESKI OUESKI	4,00000	20,00
49	5,00	MÇ	Rúcula.	IODROPLAN IDROPLAN	10,00000	50,00
50	2,00	PCT	Sal grosso.	SALSUL SALSUL	2,60000	5,20
51	5,00	PCT	Alecrim desidratado ,100g.	APTI APTI	11,60000	58,00
52	3,00	UN	Manjeriço desidratado, 100gr.	APTI APTI	9,98000	29,94
53	150,00	PCT	Suco em pó artificial, pacote, diversos sabores, 18g.	TRINK TRINK	1,30000	195,00
54	200,00	CX	Bombom sortido caixa	GAROTO GAROTO	10,50000	2.100,00
55	50,00	KG	Mamão formosa.	OUESKI OUESKI	5,60000	280,00
Total dos Produtos					12.435,91	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2032 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1072 - PSB FNAS	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 1 de Março de 2024

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal